5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ
ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от декабря 2020 года №         -П

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортно – дорожной деятельности сельского поселения Караул на 2018 - 2022 годы», утвержденную   Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 17 ноября 2017 года № 72-П

На основании Федерального  закона  от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано - Ненецкого муниципального района Красноярского края, Закона Красноярского края от 15 октября 2015 года № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Решения Караульского сельского Совета депутатов от 27 ноября 2020 года № 1086 «О внесении изменений и дополнений в Решение Караульского сельского Совета депутатов от 13.12.2019 г. № 1042 «Об утверждении бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы», Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «Сельское поселение Караул», утвержденного Постановлением Администрации сельского поселения Караул 11 ноября 2019 года № 60-П,  Администрация сельского поселения Караул
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Развитие транспортно – дорожной деятельности сельского поселения Караул на 2018 - 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 17 ноября 2017 года № 72-П (в ред. Постановлений Администрации сельского поселения Караул от 6 марта 2018 года № 13-П, от 12 апреля 2018 года № 23-П, от 19 сентября 2018 года № 70-П, от 9 января 2019 года № 3-П, от 24 мая 2019 года № 34-П, от 19 декабря 2019 года № 69-П, от 2 июля 2020 года № 36-П) следующие изменения:
1. Изменить в тексте Постановления слова муниципального образования «Сельское поселение Караул» на слова «муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края» в соответствующем падеже.
2. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Бюджет сельского поселения

Всего   - 29 704 791,54 рубль, в том числе по годам:

2018 год – 10 325 552,04 рубля:

Бюджет муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края -  1 708 124,90 рубля;

Районный бюджет – 483 019,00 рублей;

Краевой бюджет – 8 134 408,14 рублей.

2019 год – 3 941 932,25 рубля:

Бюджет муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края -  1 702 631,40 рубль;

Районный бюджет – 512 519,85 рублей;

Краевой бюджет – 1 726 781,00 рубль.

2020 год – 5 344 195,27 рублей
Бюджет муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края – 1 629 234,91 рубля;

Районный бюджет – 516 335,36 рублей;

Краевой бюджет – 3 198 625,00 рублей.

2021 год – 5 008 790,68 рублей:

Бюджет муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края - 1 704 300,68 рублей;

Краевой бюджет – 3 304 490,00 рублей.

2022 год – 5 084 321,30 рубль:

Бюджет муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края - 1 705 196,30 рублей;

Краевой бюджет – 3 379 125,00 рублей.

3. Раздел 5. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы

Общий объем финансирования программы на 2018-2022 годы составляет 29 704,78 тыс. руб., из них средства местного бюджета – 8 449,48 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:
2018 год – 10 325,55 тыс. руб.

2019 год – 3 941,93 тыс. руб.

2020 год – 5 344,20 тыс. руб.

2021 год – 5 008,79 тыс. руб.

2022 год – 5 084,32 тыс.руб.».

4. Приложение № 1 к Паспорту программы изложить в следующей редакции:

	 «Приложение №1 к Паспорту муниципальной программы  "Развитие транспортно -дорожной деятельности сельского поселения Караул на 2018 – 2022 годы"

	Перечень мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)

	Наименование мероприятий
	Заказчик
	Исполнитель
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ
	Всего
	КБ
	РБ
	МБ

	Содержание улично-дорожной сети "Дудинка-Караул-Воронцово" на участке в с. Караул
	АСПК
	АСПК
	1681,9
	0,0
	0,0
	1681,9
	1681,9
	0,0
	0,0
	1681,9
	1606,3
	0,0
	0,0
	1606,3
	1680,5
	0,0
	0,0
	1680,5
	1680,5
	0,0
	0,0
	1680,5

	Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	АСПК
	АСПК
	19,7
	0,0
	0,0
	19,7
	20,7
	0,0
	0,0
	20,7
	21,5
	0,0
	0,0
	21,5
	22,4
	0,0
	0,0
	22,4
	23,3
	0,0
	0,0
	23,3

	Расходы на реализацию соглашений о передаче органам местного самоуправления сельских поселений отдельных  полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, предусмотренных п. 7 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	АСПК
	АСПК
	483,0
	0,0
	483,0
	0,0
	512,5
	0,0
	512,5
	0,0
	516,3
	0,0
	516,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	АСПК
	АСПК
	1642,9
	1642,9
	0,0
	0,0
	1726,8
	1726,8
	0,0
	0,0
	1794,1
	1794,1
	0,0
	0,0
	1865,9
	1865,9
	0,0
	0,0
	1940,5
	1940,5
	0,0
	0,0

	Проведение ремонта автомобильной дороги к новой вертолетной площадке в п. Носок
	АСПК
	АСПК
	6491,5
	6491,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Софинансирование расходов на проведение ремонта автомобильной дороги к новой вертолетной площадке в п. Носок
	АСПК
	АСПК
	6,5
	0,0
	0,0
	6,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"
	АСПК
	АСПК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1404,5
	1404,5
	0,0
	0,0
	1438,6
	1438,6
	0,0
	0,0
	1438,6
	1438,6
	0,0
	0,0

	Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"
	АСПК
	АСПК
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,4
	0,0
	0,0
	1,4
	1,4
	0,0
	0,0
	1,4
	1,4
	0,0
	0,0
	1,4

».

5. Приложение № 2 к Паспорту программы изложить в следующей редакции:

	«Приложение №2 к Паспорту муниципальной программы "Развитие транспортно -дорожной деятельности сельского поселения Караул на 2018 – 2022 годы"

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие транспортно -дорожной деятельности сельского поселения Караул на 2018 – 2022 годы

	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы)
	Источник финансирования
	Всего
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	"Развитие транспортно -дорожной деятельности сельского поселения Караул на 2018 – 2022 годы
	Всего:
	29 704,79
	10 325,55
	3 941,93
	5 344,20
	5 008,79
	5 084,32

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	19 743,43
	8 134,41
	1 726,78
	3 198,63
	3 304,49
	3 379,13

	районный  бюджет
	1 511,87
	483,02
	512,52
	516,34
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	8 449,48819
	1 708,12
	1 702,63
	1 629,23
	1 704,30
	1 705,20

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Содержание улично-дорожной сети "Дудинка-Караул-Воронцово" на участке в с. Караул
	Всего:
	8 331,06
	1 681,91
	1 681,91
	1 606,30
	1 680,47
	1 680,47

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	8 331,06
	1 681,91
	1 681,91
	1 606,30
	1 680,47
	1 680,47

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Софинансирование расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Всего:
	107,64
	19,71
	20,72
	21,53
	22,39
	23,29

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	107,64
	19,71
	20,72
	21,53
	22,39
	23,29

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на реализацию соглашений о передаче органам местного самоуправления сельских поселений отдельных  полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, предусмотренных п. 7 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Всего:
	1 511,87
	483,02
	512,52
	516,34
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	1 511,87
	483,02
	512,52
	516,34
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Всего:
	8 970,23
	1 642,91
	1 726,78
	1 794,13
	1 865,89
	1 940,53

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	8 970,23
	1 642,91
	1 726,78
	1 794,13
	1 865,89
	1 940,53

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведение ремонта автомобильной дороги к новой вертолетной площадке в п. Носок.
	Всего:
	6 491,50
	6 491,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	6 491,50
	6 491,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Софинансирование расходов на проведение ремонта автомобильной дороги к новой вертолетной площадке в п. Носок
	Всего:
	6,50
	6,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	6,50
	6,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"
	Всего:
	4 281,70
	0,00
	0,00
	1 404,50
	1 438,60
	1 438,60

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	4 281,70
	0,00
	0,00
	1 404,50
	1 438,60
	1 438,60

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"
	Всего:
	4,28
	0,00
	0,00
	1,41
	1,44
	1,44

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный  бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет сельского поселения Караул
	4,28
	0,00
	0,00
	1,41
	1,44
	1,44

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
7. Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения Караул.
8. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Караул                                                                     Ю.И. Чуднов